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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 28. april 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
2 (L 184), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eigil 
Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 2:
”Ministeren bedes beregne i hvilket omfang en kommune vil få tilskud i forbindel-
se med afvigende ledighedsudvikling under følgende forudsætninger:

- Ledigheden i x-købing kommune er i år 1 2,7 pct.
- Ledigheden i x-købing kommune er i år 2 7,7 pct.
- Ledigheden i den landsdel x-købing tilhører er i år 1 2,5 pct.
- Ledigheden i den landsdel x-købing tilhører er i år 2 2,4 pct.”

Endeligt svar:
Forsikringsordningen indebærer, at der ydes en særlig kompensation til kommuner, 
der har en ledighedsudvikling, som er 5 procentpoint dårligere end for landsdelen 
som helhed.

Hvis ledigheden i landsdelen stiger med 10 procent, vil kommuner med en stigning 
på mere end 15 procent (10+5=15) blive omfattet af ordningen. Hvis ledigheden i 
landsdelen omvendt falder med 10 procent, vil kommuner med et fald i ledigheden 
på mindre end 5 procent (-10+5=-5) blive omfattet af ordningen.

Tilskuddet beregnes som er fastsat beløb pr. bruttoledig ganget med det antal ledi-
ge, hvormed udviklingen i ledigheden i kommunen overstiger udviklingen i lands-
delen tillagt 5 procentpoint. 

Kommunen vil modtage et tilskud, idet omfang den beregnede kompensation over-
stiger 0,01 procent af kommunens budgetterede beskatningsgrundlag (en bagatel-
grænse). 

Udgifterne til denne særlige tilskudsordning finansieres af kommunerne i fælles-
skab i forhold til den enkelte kommunes andel af det samlede indbyggertal.

Ledigheden i x-købing kommune er steget fra 2,7 pct. i år 1 til 7,7 pct. i år 2. Det 
svarer til en stigning i ledigheden på 185 pct. Ledigheden i landsdelen er derimod 
faldet fra 2,5 pct. til 2,4 pct. Det svarer til et fald på 4 pct.
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Ledighedsudviklingen i x-købing kommune er således 189 procentpoint dårligere 
end for landsdelen som helhed, hvilket er væsentligt mere end 5 procentpoint. X-
købing kommune vil få kompensation fra forsikringsordningen for den stigning i 
ledigheden, der ligger over 5 procentpoint, dvs. for en stigning på 184 procentpo-
int. 

Størrelsen af tilskuddet fra forsikringsordningen kan imidlertid kun beregnes, hvis 
man kender antallet af bruttoledige i den pågældende kommune. Jeg skal derfor 
henvise til min besvarelse af spørgsmål 3 og 4.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


